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Forslag til folketingsbeslutning om registre- 
rede revisorer. 

Af Rahbæk Møller (SF) m.fl. 

16) Første behandling af  beslu,tningsforslag nr. B 
6: 

Forslag til folketingsbeslutning om Er- 
hvervs- og Selskabsstyrelsen. 

Af Rahbæk Møller (SF) m.fl. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
I skrivelse af 6. oktober d.å. meddeler justits- 

ministeren (Ninn-Hansen), at han ønsker 
skriftligt at fremsætte; 

Forslag til lov om krigsmateriel w. y. 
(Lovforslag nr. L 46). 

I skrivelse af d.d. meddeler skatteministeren 
(Fogh Rasmussen), at han ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om afgift af  
renter af forbrugslån 09 af  skattekontrol/oven. 
(Lempelse af  forbriigsrenteafgiftén og udvidelse 
af  rentekontrolordningen). 

(Lovforslag nr. L 47). 

Forslag til lov om ændring af  lov om beskat- 
ning vedfusion af  aktieselskaber m.v. (Sparekas- 
sers omdannelse til aktieselskaber). 

(Lovforslag nr. L 50). 

Forslag til lov om ændring aff forskellige skat- 
telove. (Succession ved familieoverdragelse). 

(Lovforslag nr. L 51). 

Medlemmer af Folketinget Jens Thoft (SF), 
Birgitte Husmark (SF), Hanne Thanning Ja- 
cobsen (SF), Gert Petersen (SF), Ebba Strange 
(SF) og Pelle Voigt (SF) har meddelt mig, at de 
ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om stop for 
danske styrkers uddannelse i brugen af  atomvå- 
ben. 

(Beslutningsforslag nr. B 2). 

Medlemmer af Folketinget Holger K. Niel- 
sen (SF), Agerschou (SF), Leif Hermann (SF), 
Jørn Jespersen (SF), Bjørn Poulsen (SF), Ebba 

Strange (SF), Jens Thoft (SF) og Pelle Voigt 
(SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om fremme af 
oprettelsen af  selvgroede andelsboligforeninger. 

(Beslutningsforslag nr. B 3). 

Medlemmer af Folketinget Pia Dahl (FP), 
Aage Brusgaard (FP), Pia Kjærsgaard (FP) og 
Jane Oksen (FP) har meddelt mig, at de til 
sundhedsministeren ønsker at stille følgende: 

ForespørgseL 
»Hvordan vil ministeren medvirke til at op- 

retholde, de små sygehuse og i øvrigt fremme, at 
gode sygehusmuligheder sikres lokalbefolknin- 
gerne?« 

(Forespørgsel nr. F 4). 

Skriftlig fremsættelse af forslag: 

Justitsministeren ,(Ninn-Hansen): 
Herved tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 
Forslag til lov om krigsmateriel m.v. 
(Lovforslag nr. L 46). - . 
Den 19. maj 1987'vedtog Folketinget et be- 

slutningsforslag, som opfordrer regeringen til 
at fremsætte forslag til revision af lov om kon-' 
trol med tilvirkning af krigsmateriel m.m., jf. 
lovbekeiidtgørelse nr. 626 af 15. september 
1986. 

Lovforslaget er udarbejdet i overensstem- 
melse med folketingsbeslutningen. Der er dog 
foretaget enkelte ændringer, der ikke er nævnt i 
folketingsbeslutningen, og der er sket en sprog- 
lig og redaktionel modernisering af den gæl- 
dende lov. 

Lovforslaget svarer i store træk til det for- 
slag, der blev fremsat den 11. november 1987, 
og indeholder i overensstemmelse med folke- 
tingsbeslutningen en afgrænsning 'af krigsma- 
terielbegrebet, en bestemmelse om en ændring 
af våbenlovens ekportbestemmelse, en bestem- 
melse om, at regeringen skal afgive en årlig be- 
retning til Det Udenrigspolitiske Nævn, og en 
bestemmelse om; at den, der nægter at medvir- 
ke til udvikling og produktion af krigsmateriel, 
ikke derved fortaber retten til arbejdsløsheds- 
dagpenge eller sociale ydelser. 
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Lovforslaget indeholder herudover en æn- 
dring af den gældende lovs bestemmelser om, 
at en virksomhed, der fremstiller krigsmateriel, 
skal være 100 pet. dansk ejet og ledet. 

Et tiltagende internationalt samarbejde i 
NATO-regi, herunder mellem europæiske 
NATO-lande om udvikling og produktion af 
krigsmateriel, taler for, at man åbner mulighed 
for, at udenlandsk kapital i begrænset omfang 
kan indgå som ansvarlig kapital i en virksom- 
hed, der producerer krigsmateriel. En sådan 
forbedring af danske virksomheders mulighe- 
der for at deltage i internationalt samarbejde 
må for det første forventes at få en umiddelbart 
gunstig virkning på antallet af danske arbejds- 
pladser. Herudover er det almindelig kendt, at 
deltagelse i sådanne projekter tilfører danske 
erhvervsvirksomheder et kendskab til den ny- 
este industrielle teknologi, som erhvervslivet 
kan drage fordel af i den almindelige produkt- 
udvikling. Derfor er der i lovforslaget indsat 
bestemmelser om, at en vis begrænset del af sel- 
skabskapitalen i aktie- og anpartsselskaber kan 
være udenlandsk ejet, ligesom en begrænset 
andel af bestyrelsesmedlemmerne kan være 
udenlandske statsborgere. 

Som jeg var inde på under beslutningsforsla- 
gets behandling i Folketinget, medfører en re- 
vision af krigsmaterielloven efter de retningsli- 
nier, som fremgår af folketingsbeslutningen, 
ikke væsentlige indgreb i adgangen til at pro- 
ducere krigsmateriel i forhold til praksis efter 
den gældende lov. 

Jeg skal i øvrigt henvise til lovforslagets tekst 
og de bemærkninger, der ledsager forslaget, og 
anbefale forslaget til Tingets velvillige behand- 
ling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om afgift af 

renter af forbrugslån og af skattekontrolloven. 
(Lempelse aff forbrugsrenteafgiften og udvidelse 
af rentekontrolordningen). 

(Lovforslag nr. L 47). 
Lovforslaget ændrer renteafgiftsloven og 

skattekontrolloven i overensstemmelse med 
det forlig om renteafgiften, der i september 
blev indgået mellem regeringspartierne, Social- 
demokratiet, Centrum-Demokraterne og Kri- 
steligt Folkeparti. 

Lovforslaget indebærer, at renteafgiften for 
afgiftsåret 1987 lempes gennem et bundfradrag 
på 2.000 kr. for ægtefæller og 750 kr. for enlige. 

For afgiftsåret 1988 og senere afgiftsår gen- 
nemføres lempelsen ved at fritage lån med af- 
talt afvikling optaget før I. juli 1988 for renteaf- 
gift. 

Lån uden aftalt afvikling, der er optaget in- 
den den I. juli 1988, og kassekreditter fritages 
for afgift, hvis disse lånetyper inden udgangen 
af 1988 omlægges til annuitetslån med afvik- 
ling over højst 8 år. Adgangen til at omlægge 
kassekreditter gøres afhængig af, hvor stort et 
træk man gennemsnitligt har haft på kassekre- 
ditten. 

Afgiften for lån til køb af aktier i egen virk- 
somhed lempes, mens lån ydet af en kommune 
eller med kommunegaranti fritages for afgift. 
Fristen for betaling af renteafgift udskydes til 
den 20. januar i det andet år efter afgiftsåret. 

Lovforslaget forenkler metoden for opgørel- 
sen af renteafgift. Efter de gældende regler op- 
gøres afgiftsgrundlaget som den afgiftspligtiges 
nettorenteudgifter (samlede renteudgifter mi- 
nus samlede renteindtægter) fratrukket de af- 
giftsfri renter. Ifølge lovforslaget opgøres af- 
giftsgrundlaget alene ved hjælp af de afgifts- 
pligtige renteudgifter + renteindtægter. 

Formålet med ændringerne af skattekontrol- 
loven er at tilpasse rentekontrolordningen til 
administrationen af renteafgiftsloven. Et stort 
antal renteafgiftspligtige kan herefter erklære 
sig for renteafgiften på samme måde som for 
den skattepligtige indkomst. 

Provenuet af renteafgiften for afgiftsåret 
1987 skønnes stadig at være begrænset til ca. 10 
mio. kr., idet størstedelen af afgiften indbetales 
på pensionsordninger. 

Det anslås, at provenuet vedrørende for- 
brugsrenteafgiften for afgiftsåret 1988 vil udgø- 
re 200 mio. kr., der som følge af den foreslåede 
fristudskydelse først vedrører finansåret 1990. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale forslaget til 
Folketingets, hurtige og velvillige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om beskat- 

ning ved fusion af  aktieselskaber m.v. (Sparekas- 
sers omdannelse til aktieselskaber). 

(Lovforslag nr. L 50). 


